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Protokół Nr 76/2023 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia i Sportu 

z dnia 4 kwietnia 2023 r. 

odbytego w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Dąbrowie Biskupiej 

Obecni na posiedzeniu: 

1. Ebekozien Aneta – przewodnicząca komisji 

2. Frontczak Renata – członek komisji 

3. Wojciechowska Agnieszka – zastępca przewodniczącej komisji 

Spoza komisji w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Posadzy Wiesława – Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

2. Filipiak Marcin – Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia 

3. Słupczewska Ewelina – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrowie 

Biskupiej 

4. Boberek Andrzej – pracownik socjalny 

5. Kryszak Magdalena – Kierownik referatu budownictwa, gospodarki przestrzennej, 

komunalnej, rolnictwa i ochrony środowiska. 

6. Wochna Monika – starszy inspektor ds. obsługi rady gminy 

Porządek posiedzenia: 

1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia. 

2. Działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrowie Biskupiej (sytuacja 

najuboższych, programy i usługi opiekuńcze, zagrożenie przemocą domową - 

niebieskie karty, asystent rodziny, dodatek osłonowy oraz dodatek węglowy). 

3. Opieka zdrowotna w placówkach szkolnych - pani pielęgniarka, pomoc psychologiczna 

i pedagog szkolny. 

4. Informacja z prowadzonej działalności NZOZ im. Lucjana Kwiatkowskiego. 

5. Sprawy bieżące. 

6. Zakończenie. 

Ad 1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia. 

Po stwierdzeniu quorum Przewodnicząca Komisji Pani Aneta Ebekozien o godz. 09.00 

otworzyła posiedzenie witając Przewodniczącą Rady Gminy Panią Wiesławę Posadzy, Wójta 

Gminy Pana Marcina Filipiaka, członków komisji oraz pracowników Urzędu Gminy. 

Lista obecności w załączeniu do protokołu. 
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Ad 2. Działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrowie Biskupiej (sytuacja 

najuboższych, programy i usługi opiekuńcze, zagrożenie przemocą domową - niebieskie 

karty, asystent rodziny, dodatek osłonowy oraz dodatek węglowy). 

Pani Ewelina Słupczewska – przedstawiła powyższy temat.  

Poinformowała, że zadaniem pomocy społecznej jest nie tylko udzielanie wsparcia w celu 

przezwyciężenie trudnej sytuacji życiowej, ale również niedopuszczenie do jej powstawania.  

Przyczyny otrzymywania pomocy są spowodowane wieloma czynnikami począwszy od tych 

niezależnych od beneficjentów, jak np. trudną sytuacją na rynku pracy, poprzez czynniki 

osobowościowe, jak brak prawidłowych wzorców u dzieci, bezradności i uzależnieniu od 

systemu pomocy społecznej.  

W 2022 roku liczba osób bezrobotnych na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia wynosiła 224 

osób i był to jeden z głównych powodów przyznania świadczeń z pomocy społecznej. Z tego 

powodu przyznano 165 świadczeń w formie zasiłku okresowego o łącznej wysokości 

75 956,45 zł. Oprócz pomocy społecznej z powodu bezrobocia korzystali również z innych 

świadczeń socjalnych w formie finansowej i niefinansowej z czego wypłacono łącznie 2895 

świadczeń w wysokości 35 255 zł. 

Kolejnym powodem wśród beneficjentów pomocy społecznej z terenu Gminy Dąbrowa 

Biskupia jest ubóstwo (bardzo niski dochód lub brak dochodu), długotrwała choroba, 

niepełnosprawność, rodziny wielodzietne i niepełne. W minionym roku z tego tytułu 

z pomocy skorzystało 185 rodzin o liczbie osób w rodzinach 204 i przyznano im następujące 

formy pomocy: zasiłki stałe, zasiłki okresowe, zasiłki celowe, specjalne celowe, zasiłki celowe 

na zakup opału, zasiłki celowe na zakup posiłku, posiłek - w ramach programu „Posiłek 

w szkole i w domu ”. Ogółem na ten cel wydano 374 147,00 zł. 

GOPS w Dąbrowie Biskupiej 10 października 2021 r. przystąpił do projektu „ Usługi 

Opiekuńcze w powiecie radziejowskim i inowrocławskim realizowanym przez Fundacje 

Rozwoju Społeczno-Gospodarczego w partnerstwie z Gminą Kruszwica. Usługi opiekuńcze są 

zadaniem gminy o charakterze obowiązkowym. Przyznawane są osobom, które ze względu na 

wiek, chorobę lub niepełnosprawność wymagają częściowej opieki i pomocy w zaspokajaniu 

niezbędnych potrzeb życiowych, podstawowej opieki higienicznej zleconej przez lekarza czy 

zapewnienia kontaktu z otoczeniem. W ramach projektu realizowane były usługi opiekuńcze 

przez opiekunów medycznych, pielęgniarkę, asystenta osoby niepełnosprawnej, opiekunkę 

środowiskową. Usługami tymi było objętych 14 mieszkańców z terenu Gminy Dąbrowa 

Biskupia. Projekt zakończył się 30 września 2022 r. i obecnie w Ośrodku Pomocy Społecznej są 

realizowane usługi opiekuńcze dla osób niepełnosprawnych, schorowanych, samotnych. 

Usługami objęte jest 6 środowisk.  

GOPS w grudniu 2022 r przystąpił do Programu „Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej 

edycja  2023”. Program ma na celu zapewnienie dostępności do usług asystencji osobistej, tj. 

wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym 

osób niepełnosprawnych. Na terenie naszej gminy  wsparciem objętych zostanie 7 osób 
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niepełnosprawnych w stopniu znacznym, umiarkowanym oraz 2 dzieci z orzeczeniem 

o niepełnosprawności. W ramach programu będzie zatrudnionych 5 asystentów osobistych 

osoby niepełnosprawnej. Za realizację usługi asystencji osobistej, uczestnik nie ponosi 

odpłatności.  

Ośrodek realizuje również Projekt „Kujawsko-Pomorska Teleopieka”. W ramach tego projektu 

5 osób otrzymało opaski, które są podłączone do Kujawsko-Pomorskiego Centrum 

Kompetencji Cyfrowych Sp. z.o.o. w Toruniu. Z uwagi na duże zainteresowanie projektem 

wśród seniorów została w 2023 r. zwiększona liczba opasek o 3 sztuki.  

GOPS w Dąbrowie Biskupiej w partnerstwie z Fundacją Pro Europa realizuje również projekt   

„Utworzenie Klubów Seniora w Gminie Janikowo i Dąbrowa Biskupia pn. Centrum Aktywności 

Seniora ” w którym uczestniczy 40 mieszkańców z terenu gminy. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dąbrowie Biskupiej zapewnił rodzinom, 

przeżywającym trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczej, wsparcie 

w formie asystenta rodziny. Praca asystenta opierała się o realizację  ustawy o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej oraz ww. programu. 

Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia powołuje Zespół Interdyscyplinarny, w skład Zespołu wchodzą 

przedstawiciele OPS, Policji, Kurator Sądowy, Przedstawiciele Oświaty, Przedstawiciele 

Ochrony Zdrowia, GKRPA, Psychologa i Organizacji Pozarządowych. Łącznie Zespół liczy 14 

osób. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dąbrowie Biskupiej realizował również ustawę 

o dodatku osłonowym i dodatku węglowym. 

Materiał w załączeniu do protokołu.  

Dyskusja: 

Radna Aneta Ebekozien – zapytała się, na jakiej zasadzie działa opaska? 

Pani Ewelina Słupczewska – odpowiedziała, że na samym początku wpisuje się na co choruje 

dana osoba, jakie leki przyjmuje itp. Opaska musi być naładowana i założona, ponieważ 

inaczej nie zadziała. Opaska mierzy tętno, posiada czujnik upadku, czujnik bezruchu, 

informuje o konieczności zażycia leków, jak i dana osoba również sama może wezwać pomoc 

naciskając odpowiedni przycisk.  

Radna Aneta Ebekozien – zapytała się, na czym polega współpraca z Caritas? 

Pani Ewelina Słupczewska – odpowiedziała, że nawiązano współpracę z Archidiecezją 

Gnieźnieńską Caritas w Gnieźnie i przystąpiono do programu - Program Operacyjny Pomoc 

Żywnościowa 2014-2020 Podprogram 2021 celem, zabezpieczenia osób potrzebujących 

w artykuły żywnościowe. W ramach tego programu wsparcie otrzymało 237 osób. Przy 

rozdysponowaniu żywności pomagały również jednostki OSP, GOKSiR i inne osoby.  

Radna Aneta Ebekozien – zadała pytanie, czy obywatele Ukrainy również mogły korzystać 

z tej pomocy? 
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Pani Ewelina Słupczewska – odpowiedziała, że tak. Wnioski również są w języku ukraińskim.  

Radna Wiesława Posadzy – zadała pytanie, jakie kryteria musi spełnić osoba podlegająca 

asystentowi osobistemu? 

Pani Ewelina Słupczewska – odpowiedziała, że program zapewni wsparcie w wykonywaniu 

codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym następującym osobom: 

1. dzieciom do 16. roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: 

konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze 

znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego 

współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i 

edukacji; 

2. osobom niepełnosprawnym posiadającym orzeczenie: 

a) o znacznym stopniu niepełnosprawności albo 

b) o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności albo 

c) traktowane na równi z orzeczeniami wymienionymi w lit. a i b, zgodnie z ustawą 

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. 

Osoby te musza złożyć wniosek i spełnić określone kryterium dochodowe.  

Radna Wiesława Posadzy – zadała pytanie, co należy do obowiązków takiego asystenta? 

Pani Ewelina Słupczewska – odpowiedziała, że usługi asystencji osobistej polegają 

w szczególności na pomocy asystenta w: 

1. wykonywaniu przez uczestnika czynności dnia codziennego; 

2. wyjściu, powrocie lub dojazdach z uczestnikiem w wybrane przez uczestnika miejsca; 

3. załatwianiu przez uczestnika spraw urzędowych; 

4. korzystaniu przez uczestnika z dóbr kultury (np. muzeum, teatr, kino, galeria sztuki, 

wystawa); 

5. zaprowadzaniu i odebraniu dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności do placówki 

oświatowej. 

Radna Renata Frontczak – zadała pytanie, czy jest problem ze znalezieniem asystentów 

osobistych? 

Pani Ewelina Słupczewska – odpowiedziała, że na obecną chwilę ma 3 asystentów. Ogólnie 

jest duży problem ze znalezieniem takich osób na terenie gminy.  

Nie było więcej pytań do przedstawionego materiału.  

Ad 3. Opieka zdrowotna w placówkach szkolnych - pielęgniarka, pomoc psychologiczna 

i pedagog szkolny. 
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Radna Aneta Ebekozien odczytała materiały dostarczone przez Dyrektorów Szkół oraz 

pielęgniarkę środowiskową, dotyczące powyższego tematu. 

Materiały w załączeniu do protokołu.  

Dyskusja: 

Nie było chętnych do zabrania głosu.  

Ad. 4. Informacja z prowadzonej działalności NZOZ im. Lucjana Kwiatkowskiego. 

Radna Aneta Ebekozien odczytała materiał dostarczony przez Dyrektora NZOZ w Dąbrowie 

Biskupiej. 

Materiał w załączeniu do protokołu. 

Dyskusja: 

Radna Aneta Ebekozien – poinformowała, że obecnie w Parchaniu nie przyjmuje lekarz 

i nie ma informacji kiedy będzie. Jest to duży problem dla osób starszych, które nie mają jak 

dojechać do Dąbrowy Biskupiej. 

Pani Monika Wochna – odpowiedziała, że pracownik ośrodka zdrowia w Dąbrowie Biskupiej 

przekazał informację, że ogłoszenie o pracę jest, jednak nikt się nie zgłasza.  

Komisja nie miała pytań do dostarczonego materiału.  

Ad. 5. Sprawy bieżące. 

Radna Renata Frontczak – zgłosiła potrzebę naprawy drogi powiatowej w Rejnie oraz 

nawiezienia rumoszu w Modliborzycach. 

Pani Magdalena Kryszak – poinformowała, że przekaże sprawę do ZDP, natomiast drogi 

gminne są obecnie równane. Kwestia zakupu kamienia i rumoszu uzależniona jest od 

dostępnych środków w budżecie. Na obecną chwilę wszystkie wnioski o kamień zostały 

zrealizowane. 

Radna Wiesława Posadzy – zadała pytanie, kto wiedział o składaniu wniosków? Uważa, że 

skoro pracownicy urzędu gminy raz w miesiącu dokonują objazdu dróg, to chyba wiedzą, 

gdzie jest pilna potrzeba nawiezienia kamienia.  

Radna Aneta Ebekozien – poprosiła o sprawdzenie, czy nie można wyłączyć w ramach 

oszczędności kilku lamp oświetlenia drogowego, jeśli oświetlają pola lub są w zbyt małej 

odległości od siebie.  

Pani Magdalena Kryszak – odpowiedziała, że zorientuje się o koszt takiego wyłączenia. Druga 

sprawa, to kwestia wybrania lamp, które należy mielibyśmy wyłączyć.  

Ad 6. Zakończenie. 

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku Przewodnicząca Komisji, radna Pani Aneta 

Ebekozien podziękowała wszystkim za przybycie i zamknęła posiedzenie. 
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Dąbrowa Biskupia, dnia 4 kwietnia 2023 r., godz. 11:00. 

Protokołowała:   Prowadzący posiedzenie 

Monika Wochna   Aneta Ebekozien 


